
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.04.2024.         sēdes protokols Nr.4., 5.p.  

LĒMUMS Nr.261 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/6  

"Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā"  

apstiprināšanu 
 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otrā daļa deleģē pašvaldības 

domei noteikt sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības kārtību. Ar Aizkraukles novada 

pašvaldības domes 2021.gada 17.novembra lēmumu Nr.455 “Par saistošo noteikumu Nr.2021/18 

“Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā” apstiprināšanu” (sēdes protokols 

Nr.18., 2.p.) tika apstiprināti saistošie noteikumi, kas nosaka sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību. Aizkraukles novada Sociālais dienests ir sniedzis priekšlikumus saistošo noteikumu 

pilnveidošanā un papildināšanā, vienlaikus nosakot jaunus pakalpojumu veidus, kurus plānots 

ieviest visā Latvijas Republikas teritorijā, veicot grozījumus Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumā1, kas šobrīd ir iesniegts izskatīšanai Ministru kabinetā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 140.punktu grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu 

apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo jaunu 

noteikumu projektu. Līdz ar to Aizkraukles novada pašvaldības Administrācija ir sagatavojusi jaunu 

saistošo noteikumu redakciju.  

Noteikumu jaunajā redakcijā ir paredzēti šādi jauni sociālie pakalpojumi: asistenta-pavadoņa 

pakalpojums, sociālā mentora pakalpojums, atelpas brīža pakalpojums, specializētās darbnīcas 

pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Noteikumu jaunajā redakcijā 

nav paredzēts zupas virtuves pakalpojums.  

Noteikumu jaunajā redakcijā ir precizēta sociālo pakalpojumu saņemšanas, lēmumu 

apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība, samaksas kārtība. Tāpat ir precizēti sociālo pakalpojumu 

apraksti atbilstoši aktuālajām likumu un Ministru kabineta noteikumu redakcijām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta otro daļu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

44.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, Ministru 

kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības 

budžeta” 6.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas un Sociālo jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 

balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, Anita 

OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Zane ROMANOVA, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET” – 

nav,“ATTURAS” – nav, Evija VECTIRĀNE balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/6 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību 

Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

 
1 https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/ce35a611-a318-410b-97cb-11361b2cffab 



2 

 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt 

saistošos noteikumus pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

6. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Aizkraukles novada domes 

2021.gada 17.novembra saistošos noteikumus Nr.2021/18 “Par sociālo pakalpojumu 

sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā”. 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2024/6 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību 

Aizkraukles novadā” kopā ar paskaidrojuma rakstu uz 17 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 


